II.1.7) L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP): SI’ 
 II.1.8) Divisione in lotti: No 
 II.1.9) Ammissibilità di varianti: No 
 II.2) QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO 
 II.2.1) Quantitativo o entità totale (compresi tutti gli eventuali lotti e opzioni) 
 Valore stimato, IVA esclusa: Euro 498.100,00 (quattrocentonovantottomilacento/00). Per l’espletamento del presente 

appalto non sussistono costi sulla sicurezza ai sensi dell’articolo 86 del D.LGS 163/2006. 
 II.2.2) Opzioni: No 
 II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE: 10 mesi 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO

[...]

mentare, sulla base dello Studio di Fattibilità redatto dalla Stazione Appaltante e posto a base di gara; Luogo di esecuzione: 
Comune di Arzignano, area Parco dello Sport; CPV: 45212220; Valore dell’investimento desumibile dallo Studio di fattibi-
lità: Euro 6.529.240,68 (seimilionicinquecentoventinovemiladuecentoquaranta/68) IVA esclusa. Tempo massimo previsto per 
la realizzazione dei lavori e per l’avvio della gestione: giorni 960 (novecentosessanta) decorrenti dalla data di sottoscrizione 
del contratto di concessione; Durata massima della concessione: mesi 392 (trecentonovantadue) decorrenti dalla data di 
sottoscrizione del contratto di concessione; Obbligo per l’aggiudicatario di costituire la società di progetto: L’aggiudicatario 
ha l’obbligo di costituire una società di progetto con un capitale sociale minimo di Euro 1.200.000,00 (unmilioneduecen-
tomila/00); Percentuale minima dei lavori da appaltare obbligatoriamente a terzi: Nessuna percentuale minima; Prezzo mas-
simo che l’Amministrazione aggiudicatrice è disponibile a corrispondere:  

- prezzo massimo di Euro 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila/00); 

- contributo annuo in conto gestione per l’importo massimo di Euro 300.000,00 (trecentomila/00) per massimo anni 25 
(venticinque); 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. Con-
dizioni di partecipazione:

[...]

che il giorno 7/12/2011 alle ore 10,00 verrà esperita, con PROCEDURA APERTA, la gara per l’appalto dei lavori di 

“REALIZZAZIONE DI LOCULI PREFABBRICATI ANNO 2008/2011 - NEL CIMITERO DI SAN MICHELE - 3° LOTTO 
ESECUTIVO ANNO 2011/2012”. CUP: G29D11000140004. 

Contratto a corpo e a misura. 
 Luogo di esecuzione: Cagliari. 
 Importo a base di gara: Euro 901.600,76 (novecentounmilaseicento/76) + IVA, di cui Euro 718.657,63 + IVA per 

lavori a corpo ed Euro 182.943,13 + IVA per lavori a misura. Oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso di gara: 
Euro 10.500,00 (diecimilacinquecento/00) + IVA; Importo complessivo dell’appalto: Euro 912.100,76 (novecentododicimi-
lacento/76) + IVA. 

CATEGORIA DI LAVORO PREVALENTE ED UNICA: “OG 1” - Euro 912.100,76 (novecentododicimilacento/76) + 
IVA - Classifica III SOA. 

Termine di esecuzione: i lavori dovranno avere una durata massima di 240 (duecentoquaranta) giorni naturali e conse-
cutivi a decorrere dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

Modalità di determinazione del corrispettivo:

[...]

preesistenti di cui alla partita 2 dello schema tipo di cui sopra e in misura pari a Euro 50.000,00 (cinquantamila/00) per demo-
lizione e sgombero di cui alla partita 3; il massimale per l’assicurazione contro la responsabilità civile ai sensi dell’art. 125, 
comma 2, del D.P.R. 207/2010 è fissato in Euro 500.000,00 (cinquecentomila/00). 

Garanzia provvisoria di Euro 18.242,02 (diciottomiladuecentoquarantadue/02), pari al 2% dell’importo complessivo 
dell’appalto, costituita, a pena di esclusione, con le modalità di cui all’art. 75 del D.lgs. n. 163/2006, indicate nel Disciplinare 
di Gara. Si applicano, in particolare, le agevolazioni previste dall’art.